ПРОТОКОЛ № 476
рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке способом запроса предложений в электронной форме на поставку офисной техники и комплектующих

г. Симферополь					     27.09.2016

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

Единая закупочная комиссия в составе:
Председатель -  заместитель генерального директора Гаркуша Р.В.
Члены комиссии:
Заместитель председателя – Переверзева Е.Л.
Ведущий экономист – Панычева В.Я.
Менеджер по поставкам – Царькова М.В.
Секретарь – специалист отдела закупок – Англиченкова О.Н.

Начальник отдела АСУП – Демидова Т.Ю. (в голосовании участие не принимает).

В состав Единой закупочной комиссии входит 5 человек согласно приказам. Присутствующих 5 (пять) человек. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и допуск к оценке заявок на участие в закупке способом запроса предложений в электронной форме на поставку офисной техники и комплектующих.
2. Выбор победителя по результатам проведения запроса предложений в электронной форме.

Количество – 76 штук.
Начальная максимальная цена Договора – 509 335 (пятьсот девять тысяч триста тридцать пять) рублей 00 копеек.
Положение о закупках – Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного унитарного предприятия Республики Крым «КРЫМХЛЕБ»

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
1. Председателя Единой закупочной комиссии Гаркушу Романа Валерьевича, который сообщил, что на дату окончания подачи заявок на ЭТП было подано 3 (три) заявки на участие в запросе предложений:

Регистрационный номер заявки: № 1 (дата и время подачи заявки 23.09.16 в 14:04)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Акком», 423823, Российская Федерация, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Мира, д. 65; ИНН 1650076658, ОГРН 1021602016457, КПП 165001001.
Предложение участника закупки о цене договора: 435 810 (четыреста тридцать пять тысяч восемьсот десять) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 66479,49 рублей).

Регистрационный номер заявки: № 2 (дата и время подачи заявки 23.09.16 в 17:27)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», 295001, РФ, РК, г. Симферополь, ул. Чехова, д. 51; ОГРН: 1149102008384, ИНН 9102006311, КПП 910201001, ОКПО 00133095, ОКТМО 35000000000.
Предложение участника закупки о цене договора: 429 609 (четыреста двадцать девять тысяч шестьсот девять) рублей 05 копеек (в т. ч. НДС 65533,58 рублей).

Регистрационный номер заявки: № 3 (дата и время подачи заявки 23.09.16 в 19:11)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «СИНТО», 150001, РФ, г. Ярославль, Московский проспект, д. 12; ОГРН: 1057600652988, ИНН 7604079550, КПП 760401001, ОКПО 78179773, ОКТМО 78701000001.
Предложение участника закупки о цене договора: 434 477 (четыреста тридцать четыре тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 66276,15 рублей).

2. Начальника отдела АСУП Демидову Татьяну Юрьевну, которая сообщила, что после проверки технической части предложений каждого участника, установлено следующее:
- характеристики товара заявок № 1, 2, 3 соответствуют требованиям документации.

Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников, выявила следующее:

1. Заявка № 1 Участника ООО «Акком» соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений:
Замечание: в строке 26 Предложения о цене договора в столбце «сумма» арифметическая ошибка, при пересчете сумма по строке равна 33900,00 рублей. Однако, общая сумма предложения верна.
2. Заявка № 2 Участника ООО «Терра-АйТи» соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений.
3. Заявка № 3 Участника ООО «СИНТО» соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений.

На основании вышеизложенного было предложено:
1. Допустить к оценке заявки № 1, 2, 3 как соответствующие требованиям документации о проведении запроса предложений.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу:

Единая закупочная комиссия составила таблицу присвоения баллов заявкам, допущенным к оценке

	Критерии оценки заявок на участие в запросе предложений
	Участники запроса предложений

	Наименование критерия
	Значимость критерия / максимально возможное значение
	ООО «Акком»
	ООО «СИНТО»
	ООО «Терра-АйТи»

	Ценовой критерий

	Цена договора (без НДС), руб.

	435 810,00
	434 477,00
	429 609,05

	Количество набранных баллов
	100
	98,58
	98,88
	100,00

	Рейтинг
	60%
	59,15
	59,33
	60

	Неценовые критерии

	Опыт работы с учетом правопреемства (определяется по дате выдачи свидетельства о государственной регистрации)

	16
	11
	2

	Количество набранных баллов
	50
	50
	50
	50

	Срок поставки товара с момента получения заявки

	11
	5
	5

	Количество набранных баллов
	50
	25
	50
	50

	Общее количество баллов
	100
	75
	100
	100

	Рейтинг
	40%
	30
	40
	40

	ИТОГО
	89,15
	99,33
	100

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Единая закупочная комиссия составила таблицу ранжирования заявок допущенных к оценке

	Участник
	Присвоенное участнику место

	№ 2 ООО «Терра-АйТи»
	1

	№ 3 ООО «СИНТО»
	2

	№ 1 ООО «Акком»
	3

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Допустить к оценке заявку № 1 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Акком», 423823, Российская Федерация, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Мира, д. 65; ИНН 1650076658, ОГРН 1021602016457, КПП 165001001.
2. Допустить к оценке заявку № 2 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», 295001, РФ, РК, г. Симферополь, ул. Чехова, д. 51; ОГРН: 1149102008384, ИНН 9102006311, КПП 910201001, ОКПО 00133095, ОКТМО 35000000000.
3. Допустить к оценке заявку № 3 Участника Общество с ограниченной ответственностью «СИНТО», 150001, РФ, г. Ярославль, Московский проспект, д. 12; ОГРН: 1057600652988, ИНН 7604079550, КПП 760401001.
4. На основании п. 1 части 40 раздела 7 Положения о закупках признать победителем запроса предложений в электронной форме на поставку офисной техники и комплектующих Участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи» с ценой договора 429 609 (четыреста двадцать девять тысяч шестьсот девять) рублей 05 копеек (в т. ч. НДС 65533,58 рублей).
5. Признать Участником, предложившим наименьшую цену, следующую за победителем запроса предложений в электронной форме, Участника Общество с ограниченной ответственностью «СИНТО» с ценой предложения 434 477 (четыреста тридцать четыре тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 66276,15 рублей).

Председатель единой закупочной комиссии
Заместитель генерального директора				_________________ Р.В. Гаркуша

Заместитель председателя			     		_________________ Е.Л. Переверзева

Ведущий экономист 						_________________ В.Я. Панычева

Менеджер по поставкам                                  	       	 _________________ М.В. Царькова
Секретарь							_________________ О.Н. Англиченкова

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела АСУП 					_________________ Т.Ю. Демидова

2